
COMUNE DI MOTTA VISCONTI
CITTA’ METROPOLITANA 

DI MILANO
Piazza San Rocco n°9

20086 Motta Visconti (MI)

 

DETERMINAZIONE N. 140 DEL 01/06/2023

NUMERO SETTORIALE 34

Proposta n. 157 del 31/05/2023

Settore Gestione del Territorio

OGGETTO: PNRR MISSIONE 1, COMPONENTE 1.3, DATI ED INTEROPERABILITÀ, 
CUP C51F22006230006 - CIG 98572961FE REALIZZAZIONE DI COLLEGAMENTI 
INFORMATICI TRA LA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (PDND) E LA 
PIATTAFORMA SUAP IMPRESAINUNGIORNO. DITTA INFOCAMERE SCPA DI ROMA.
IMPEGNO DI SPESA

LA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE
DI MOTTA VISCONTI DAL 01/06/2023 AL 16/06/2023.



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E

TURISMO
Componente M1C1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA

Investimento 1.3 – Dati e Interoperabilità
Misura 1.3.1 - “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”

Determinazione n. 140 del 01/06/2023

OGGETTO: PNRR MISSIONE 1, COMPONENTE 1.3, DATI ED INTEROPERABILITÀ, CUP
C51F22006230006  -  CIG  98572961FE  REALIZZAZIONE  DI  COLLEGAMENTI
INFORMATICI TRA LA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (PDND) E
LA PIATTAFORMA SUAP IMPRESAINUNGIORNO. DITTA INFOCAMERE SCPA
DI ROMA. IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:
 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 31.03.2023 è stato approvato il bilancio

di previsione 2023/2025;
 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 12.04.2023 è stato approvato il piano

esecutivo di gestione 2023/2025 e autorizzato il responsabile del settore ad adottare gli atti di
gestione  finanziaria,  oltre  che  a  procedere  all’esecuzione  delle  spese  secondo  la  vigente
normativa;

PRESO ATTO:
 che il PNRR, nella Missione 1 – Componente 1 – prevede interventi per la digitalizzazione

delle  infrastrutture  tecnologiche e dei  servizi  della  PA al fine di  garantire  a cittadini  e  alle
imprese servizi più efficienti e universalmente accessibili;

 che l’Investimento 1.3 “Dati e interoperabilità”  – Misura 1.3.1,  promuove lo sviluppo di una
Piattaforma Digitale  Nazionale  Dati  (PDND)  per  garantire  l'interoperabilità  dei  dati  pubblici,
permettendo agli enti di erogare servizi in modo sicuro, più veloce ed efficace e ai cittadini di
non  fornire  nuovamente  informazioni  che  la  PA  già  possiede,  con  un  importo  di  €
560.000.000,00;

 che il Comune di Motta Visconti ha aderito all’iniziativa di cui sopra;

SPECIFICATO
che la PDND (Piattaforma Digitale  Nazionale  dei  Dati)  è  l’infrastruttura  tecnologica  che abilita
l’interoperabilità dei sistemi informativi e delle basi di dati delle pubbliche amministrazioni e dei
gestori di servizi pubblici. La finalità è garantire l’interscambio dei dati pubblici, permettendo così
agli enti di erogare servizi in modo sicuro, veloce ed efficace e ai cittadini e alle imprese di non
fornire nuovamente informazioni che la PA già possiede, applicando il principio del Once Only;

VISTI
 il  decreto  n.  152/2022-PNRR  del  19.10.2022  di  approvazione  dell’avviso  pubblico  per  la

presentazione di proposte di intervento a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E

TURISMO
Componente M1C1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA

Investimento 1.3 – Dati e Interoperabilità
Misura 1.3.1 - “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”

Missione  1  -  Componente  1  –  Investimento  1.3  “Dati  e  Interoperabilità”  –  Misura  1.3.1  –
Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni (ottobre 2022), con scadenza in data 17.02.2023;

 la domanda di partecipazione all’Avviso pubblico succitato, trasmessa in data 04.11.2022, nel
quale si richiede il finanziamento per € 20.344,00;

 l’Allegato 1, elenco 1, sezione 1.b) “altre domande finanziabili” approvato dal decreto n. 152-
1/2022-PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio
dei  Ministri,  nel  quale  la  domanda del  Comune di  Motta  Visconti  risulta  finanziata  per  un
importo di € 20.344,00;

RICHIAMATO
 l'art. 192, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei

contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del
procedimento di spesa indicante: a) il fine che il contratto intende perseguire; b) l'oggetto del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; c) le modalità di scelta del contraente
ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le
ragioni che ne sono alla base;

 l'art. 32, comma 2, del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il quale dispone che prima dell'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano
o  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  individuando  gli  elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO
 che l'art. 37, comma 1 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche e integrazioni,

stabilisce  che  le  stazioni  appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di
acquisto e di negoziazione, anche telematici,  previsti  dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione
di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a  40.000,00  €  e  di  lavori  di  importo  inferiore  a
150.000,00  €,  nonché  attraverso  l’effettuazione  di  ordini  a  valere  su strumenti  di  acquisto
messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;

 che nella procedure di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della
scelta  del  fornitore,  il  possesso  da parte  sua dei  requisiti  di  carattere  generale,  nonché  il
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

RICHIAMATO
 l’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. contenente le

disposizioni del nuovo codice dei contratti pubblici inerente agli affidamenti di lavori, servizi e
forniture per importi inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E

TURISMO
Componente M1C1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA

Investimento 1.3 – Dati e Interoperabilità
Misura 1.3.1 - “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”

 il  comma 6 prevede  che per  lo  svolgimento  delle  procedure  di  cui  al  suddetto  articolo  le
stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti
telematici  basati  su  un  sistema  che  attua  procedure  di  scelta  del  contraente  interamente
gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP
S.p.A.,  mette  a  disposizione  delle  stazioni  appaltanti  il  mercato  elettronico  delle  pubbliche
amministrazioni;

PRECISATO quindi che:
 il  contratto  sarà  attivato  tramite  Mercato  CONSIP e avrà  per  oggetto  la  realizzazione  di

collegamenti  informatici  tra  la  Piattaforma  Digitale  Nazionale  dati  (PDND)  e  la
Piattaforma SUAP Impresainungiorno;

 la scelta del contraente cui affidare l’esecuzione del contratto in oggetto sarà effettuata tramite
affidamento diretto con il criterio dell’offerta al minor prezzo di importo inferiore alla soglia
comunitaria ai sensi del D.L.vo n. 50/2016 e s.m.i;

CONSIDERATO:
 che InfoCamere, società consortile di informatica delle Camere di Commercio, propone ai

Comuni l’attivazione di servizi automatici (definiti API “Application Program Interface”) per
l’alimentazione  della  PDND  con  i  dati  delle  pratiche  SUAP  in  modo  da  mettere  a
disposizione  di  tutta  la  Pubblica  Amministrazione  le  informazioni  inerenti  questi
procedimenti amministrativi;

 che  in  data  02.02.2023  con  protocollo  n.  1661,  è  pervenuta  all’Ente,  dalla  Camera  di
Commercio Milano Monza Brianza e Lodi, nota informativa avente ad oggetto la proposta di
adesione alla Misura 1.3.1, prevista dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),
finalizzata alla realizzazione di collegamenti informatici (realizzabili dalla società InfoCamere
che opererebbe per conto del Comune) tra la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) e
la piattaforma del Suap www.impresai  nungiorno.gov.it  ;

 in concreto la proposta consiste nell’attivare e gestire per cinque anni, come previsto dalla
Misura 1.3.1, per comuni, come Motta Visconti, con un numero di abitanti  compreso tra
5.001  e  20.000,  due  API  (Application  Programming  Interface)  ovvero  due  "porte"
informatiche, che consentono alle Pubbliche Amministrazioni di accedere alla PDND.

 l'attivazione delle API è premiata con l'erogazione di fondi del PNRR, al Comune di Motta
Visconti  spetterebbe  un  contributo  PNRR  pari  ad  €  20.344,00 (comprensivo  di  IVA),
calcolato rispetto al numero di abitanti (ovvero n. 8.128 al 31/12/2021);

 il servizio di InfoCamere per n. 2 API è offerto ad un costo pari ad € 9.750,00, esclusa IVA
22%;

 che il costo è totalmente assorbito dal contributo PNRR ottenuto dal Comune;
 che  i  3  servizi  API  realizzati  da  Info  Camere  nell’ambito  del  Servizio  SUAP  –  PDND

consentono  l’esposizione  dei  dati  amministrativi  comunali  derivanti  dall’uso  del  SUAP
camerale e sono: 



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E

TURISMO
Componente M1C1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA

Investimento 1.3 – Dati e Interoperabilità
Misura 1.3.1 - “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”

API DESCRIZIONE API

Consultazione pratiche 
presentate

L’API  consente  di  estrarre  una  lista  di  pratiche
SUAP presentate (con esclusione delle pratiche di
edilizia  NON produttiva nei casi in cui  il  Comune
gestisca questa opzione) per:

Data presentazione (data protocollazione)

Tipologia pratica (Ordinaria, Scia, ecc.)

Stato pratica

Codice fiscale dichiarante 
(impresa/persona fisica)

Recupero dettaglio 
pratica

L’API  prende  in  input  un codice  pratica  SUAP e
fornisce  un  sottoinsieme  dei  dati  di  dettaglio
presenti in archivio, senza alcun allegato

Statistiche Pratiche e 
Endoprocedimenti

L’API fornisce statistiche numeriche su pratiche ed
endoprocedimenti  SUAP  su  base  annuale  negli
ultimi 3 anni incluso.  API utile al monitoraggio da
parte delle P.A. per indagini sul tessuto economico
ed eventuali comparazioni con altri territori

CONSIDERATO che nel mercato elettronico Pubblica Amministrazione è possibile scegliere dal
catalogo acquisti prodotti, e inserire Ordine diretto e si ritiene di aderire alla realizzazione di n. 2
API e precisamente “Consultazione pratiche presentate” e “Recupero dettaglio pratica”;

ACCERTATO
 che  InfoCamere  SCpA  di  Roma  ha  prodotto  offerta  per  il  servizio  di  realizzazione  di

collegamenti  informatici  tra  la Piattaforma Digitale Nazionale Dati  (PDND) e la piattaforma
SUAP Impresainungiorno;

 che tale offerta è presente e verificata sul mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni
di CONSIP;

 che  su  tale  portale  sono  stati  individuati  i  servizi  oggetto  della  presente  procedura  di
approvvigionamento con codice articolo fornitore (MePA) indicati come da tabella sottostante:

Fascia di appartenenza del
Comune per popolazione

API - Consultazione
Pratiche

API - Dettaglio Pratiche

Fascia 3 (da 5.001 a 20.000 "FASCIA 3 API LISTA" "FASCIA 3 API DETT."



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E

TURISMO
Componente M1C1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA

Investimento 1.3 – Dati e Interoperabilità
Misura 1.3.1 - “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”

abitanti)

PRESO ATTO che il Settore Gestione del Territorio ha proceduto in data 31.05.2023 a generare
ordinativo  esecuzione  immediata  n. 7287393  specificando  le  prescrizioni  amministrative  –
tecniche – economiche a cui attenersi - allegato sub A);

RITENUTO che le offerte risultano essere convenienti e vantaggiose per questo Ente;

ATTESTATO in conformità a quanto previsto dal D.M. Lavoro e Previdenza Sociale 24.10.2007,
dalla  circolare  esplicativa  n.  5/2008  del  30.01.2008  nonché  dalla  circolare  INAIL  n.  7  del
05.02.2009 circa l’obbligo di acquisizione del documento unico di regolarità contabile per tutti gli
affidamenti dei lavori, servizi o forniture, a prescindere da tipologia di affidamento e importo del
contratto, per la ditta InfoCamere SCpA di Roma, è stata effettuata richiesta di regolarità con esito
POSITIVO e validità a tutto il 02.06.2023 (allegato sub B);

PRESO ATTO
 della Legge n 136 del 13.08.2010, che all’art. 3 comma 5, così come sostituito dall’art. 7 del

D.L. n. 187 del 12.11.2010, prevede che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico
bancario  o  postale  deve riportare,  in  relazione a ciascuna transazione posta  in  essere  dai
soggetti di cui al comma 1, il codice identificato di gara (CIG) attribuito dall’Autorità di vigilanza
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove
obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto
(CUP);

 che si necessita di CUP poiché i lavori di cui all’incarico de quo rientrano tra gli investimenti di
cui all’art. 11 della Legge n. 3 del 16.01.2003; il CUP risulta essere: C51F22006230006; 

 della determinazione Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n.
8 del 18.11.2010 ad oggetto “prime indicazioni sulla tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 3
agosto 2010, n 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010 n. 187”;

 della  determinazione  AVCP  n.  10  del  22.12.2010  ad  oggetto  “ulteriori  indicazioni  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal
D.L. 12.11.2010 n. 187” convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n.
217”;

 della determinazione AVCP n. 4 del 07.07.2011 ad oggetto “linee guida sulla tracciabilità dei
flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;

 della  deliberazione n.  122 del  16.03.2022 dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione (ANAC),  la
quale dispone che, anche per affidamenti inferiori a € 40.000,00, è necessario acquisire CIG
ordinario tramite sistema SIMOG;

 che è stato richiesto CIG per la tracciabilità attraverso la procedura SIMOG e per i servizi de
quo verrà utilizzato il n. 98572961FE;



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E

TURISMO
Componente M1C1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA

Investimento 1.3 – Dati e Interoperabilità
Misura 1.3.1 - “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”

 che non occorre provvedere al pagamento del contributo dovuto all’Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici così come stabilito nella deliberazione dell’Autorità del 29 dicembre 2020, n.
1121 per importi a base d’asta inferiori a € 40.000,00;

DATO ATTO che in ottemperanza dello “split payment”, introdotto dall’art. 1, comma 629, lett. b)
della Legge n. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) che, dal primo gennaio, ha inserito il nuovo art.
17-ter nel corpus del decreto IVA (D.P.R. n. 633/1972), il valore dell'imponibile è di  € 9.750,00
mentre l’importo dell’IVA con aliquota 22% è di € 2.145,00;

RILEVATO  che  la  spesa  complessiva  trova  copertura  alla  missione  1  -  Servizi  istituzionali,
generali  e  di  gestione,  capitolo  di  spesa  n.  20151032 denominato  “PNRR  Missione  1  -
Componente 1.4 - Dati ed Interoperabilità - CUP C51F22006230006”, 5° livello: U.2.02.03.99.000
– Spese di investimento per beni immateriali n.a.c., del bilancio di previsione anno 2023;

VISTO
 il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;
 l’articolo 17 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 l’articolo 23 del Regolamento comunale di contabilità;

VISTA la disponibilità del bilancio di previsione 2023;

DETERMINA

DI AGGIUDICARE il servizio di realizzazione di collegamenti informatici tra la Piattaforma Digitale
Nazionale  Dati  (PDND)  e la  piattaforma SUAP Impresainungiorno relativamente  a n.  1 API  e
precisamente  “Consultazione  pratiche  presentate”  e  “Recupero  dettaglio  pratica”,  di  cui
all’ordinativo esecuzione immediata n.  7287393,  alla ditta InfoCamere SCpA di Roma per una
somma di € 9.750,00 IVA esclusa.

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 20.344,00 relativa al progetto in oggetto risulta già
impegnata con impegno n. 379/2023 alla missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione,
capitolo di spesa n. 20151025 “PNRR Missione 1 - Componente 1.4 - Dati ed Interoperabilità -
CUP  C51F22006230006”,  5°  livello:  U.  2.02.03.99.001  -  Spese  di  investimento  per  beni
immateriali n.a.c., del Bilancio di Previsione 2023, e occorre pertanto provvedere a:

o diminuire impegno n. 379/2023 di € 20.344,00;
o creare nuovo impegno di € 11.895,00 per servizi – Ditta InfoCamere SCpA di Roma;
o creare  nuovo impegno di  €  8.449,00 per  somme a disposizione dell'Amministrazione  -

beneficiari diversi.

DI DARE ATTO
 che il numero identificativo CIG attribuito a questo servizio è il n. 98572961FE;



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E

TURISMO
Componente M1C1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA

Investimento 1.3 – Dati e Interoperabilità
Misura 1.3.1 - “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”

 che il Codice Unico di Progetto (CUP) è C51F22006230006;
 che, ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.lgs. 267/2000, l’esigibilità dell’obbligazione avverrà

entro il 30.06.2023;
 che ai sensi dell’art  183 comma 8 è stato accertato preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del
patto di stabilità interno; la violazione dell’obbligo di accertamento di cui al comma 8 dell’art.
183 comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa;

 che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto e del successivo pagamento della quota dovuta
alla ditta InfoCamere SCpA di Roma, per la prestazione come sopra descritta.

art. 107 del d.lgs 267/2000:

Il Responsabile Settore Gestione del Territorio
             geom. Damaris Barbara Alberico



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Gestione del Territorio nr.157 del 31/05/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP C51F22006230006 - PROVVEDIMENTO A CONTRATTARE AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 2, PROCEDURA
SOTTOSOGLIA ART. 36  DEL D.LGS 18 APRILE 2016 N 50 E S.M.I.. SERVIZIO DI ATTIVAZIONE PIATTAFORMA DIGITALE
NAZIONALE DATI. IMPEGNO DI SPESA.

0104144 - INFOCAMERE SCPABeneficiario:

SIOPE: 2.02.03.99.0011.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 201510322023

11.895,00Importo:31/05/2023Data:2023 562/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

98572961FEC.I.G.:

PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1.4 - DATI ED INTEROPERABILITA' - CUP
C51F22006230006

Piano dei conti f.: 2.02.03.99.001 Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP C51F22006230006 - PROVVEDIMENTO A CONTRATTARE AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 2, PROCEDURA
SOTTOSOGLIA ART. 36  DEL D.LGS 18 APRILE 2016 N 50 E S.M.I.. SERVIZIO DI ATTIVAZIONE PIATTAFORMA DIGITALE
NAZIONALE DATI. IMPEGNO DI SPESA.

0103475 - SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

SIOPE: 2.02.03.99.0011.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 201510322023

8.449,00Importo:14/02/2023Data:2023 379/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1.4 - DATI ED INTEROPERABILITA' - CUP
C51F22006230006

Piano dei conti f.: 2.02.03.99.001 Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Cosimo Rosario Francione

 MOTTA VISCONTI li, 31/05/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DAMARIS BARBARA ALBERICO in data 01/06/2023
COSIMO ROSARIO FRANCIONE in data 01/06/2023


